REGIAO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
DIREçÂO REGIONAL DE EDUCAÇAO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Diretor/a do Estabelec¡mento de Ensino;

Para efeitos de conhecimento e divulgação, informa-se a V. Exa. de que o SESARAM, E.P.E., em

parceria com o IASAÚDE, IP-RAM, irão promover a Semana de Prevenção e Controlo de lnfeção e

Resistência aos Antimicrobianos, que decorrerá de 1 a 5 de maio de 2017. lntegradas neste contexto, as

referidas entidades dinamizaräo ações de educação para os alunos dos estabelecimentos de educaçäo e

de ensino da Região Autónoma da Madeira.

Neste sentido, informa-se que as entidades promotoras da iniciativa irão estabelecer contactos

com V. Exa. para aferir da viabilidade e da calendarização das ações na vossa escola.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

CPlMJM

ll RuaD.João,n.o57,QuintaOlinda.9054-510Funchal ll Tel.:(+gs1)291 705860

Ofício Circular n.e 5.0.0-092/2017

Data: 27-04-2017

IRE

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X particular

P/]EBI/PE X 2.e e 3.e ciclos

Estabelecimentos de t.z e 2.2 lnfância

Ensino secundário

Ensino profissional

Email

tr
T
X
X
X
X
T
tr
X

Assunto: Semana da Prevenção e Controlo

de lnfeção e Resistência aos

Antimicrobianos

1mp.03.07
ll www.madeira-edu.pUdre . dre@live.madeira-edu.pt ll NIPC:671 000 497

Página 1 de 1